浙江巨化股份有限公司 2012 年年度报告

 36

(二) 关于兰溪农药厂有关说明

1．兰溪农药厂自 1999 年起净资产即为负数。根据公司董事会三届二十一次会议决议，该

厂从 2007 年度开始进入清算程序，本公司自 2006 年度开始不再将其纳入合并财务报表范围。

2．根据兰溪市政府规划调整及公司与兰溪市政府于 2003 年 12 月 30 日签订的《兰溪农药

厂搬迁转产协议书》，该厂将搬迁至兰溪市轻工工业专业园区，搬迁后原有土地由工业用地变更

为商业用地，由兰溪市土地储备中心组织公开出让。本公司已于 2004 年 11 月在该园区内出资

设立兰溪氟化公司，由该公司购置土地 320 亩用于承接兰溪农药厂的转产搬迁项目，并于 2006

年投入生产运行。

3．根据 2004 年 4 月 22日，公司董事会二届十五次会议审议通过的《兰溪农药厂员工建立

新型劳动关系的实施方案》，方案预计需支出职工身份转换费用 2,500 万元，将在兰溪农药厂

土地出让收益中提留，土地出让收益未到位前，暂由本公司按实际需支出额借资给兰溪农药厂。

以上改制方案已由该厂按程序提交职工代表大会审议，并于 2006 年 1 月 20 日通过。该厂已支

付 105 万元，尚有 2,395 万元未支付。

4．兰溪农药厂已经于 2006 年停产并对资产进行了处置，截至本报告批准报出日，该污染

的土壤已经处理完毕。

5. 2006年9月，兰溪农药厂与兰溪市土地储备中心签署了《国有土地使用权收购合同》，

由政府收购兰溪农药厂现有土地使用权104,088.36平方米，出让净收益不低于8,500万元，作为

兰溪农药厂搬迁补偿费。当出让收益高于8,500万元时，按净收益的90%返还，若90%部分低于

8,500万元时，仍按8,500万元返还。截至本报告批准报出日，土地尚未拍卖。

6．截至 2012 年 12月 31日，本公司对兰溪农药厂应收债权情况详见本报告第十节财务会

计报告应收账款之说明。

(三)控股股东巨化集团公司相关事项

根据浙江省国有企业战略总体部署的要求，2007 年 11月 28日，巨化集团公司与中国中化

集团公司就引进战略投资者参与巨化集团公司产权多元化改制签订了《合作意向书》。截至本

报告批准报出日，战略投资者引进工作无实质性进展。

浙江巨化股份有限公司 2012 年年度报告

 37

第六节股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限

售 条 件

股份

89,350,000 10.09   53,610,000 -128,000,000 -74,390,000 14,960,000 1.06

1、国家

持股

2、国有

法 人 持

股

9,350,000 1.06   5,610,000  5,610,000 14,960,000 1.06

3、其他

内 资 持

股

80,000,000 9.03   48,000,000 -128,000,000 -80,000,000 0 0

其 中 ：

境 内 非

国 有 法

人持股

80,000,000 9.03   48,000,000 -128,000,000 -80,000,000 0 0

境 内 自

然 人 持

股

４、外资

持股

其 中 ：

境 外 法

人持股

境 外 自

然 人 持

股

二、无限

售 条 件

流 通 股

份

796,224,000 89.91   477,734,400 128,000,000 605,734,400 1,401,958,400 98.94

1、人民 796,224,000 89.91   477,734,400 128,000,000 605,734,400 1,401,958,400 98.94

浙江巨化股份有限公司 2012 年年度报告

 38

币 普 通

股

2、境内

上 市 的

外资股

3、境外

上 市 的

外资股

4、其他

三、股份

总数
885,574,000 100   531,344,400 0 531,344,400 1,416,918,400 100

2、 股份变动情况说明

根据公司 2012 年 4 月 18 日召开的 2011 年年度股东大会审议通过的利润分配方案，公司以

2011 年末总股本 88,557.40 万股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 5.0 元（含税），公积

金转增 6 股。实施后总股本为 141,691.84 万股，增加 53,134.44 万股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

上述股份变动后，按股总股本 141,691.84 万股计算，2012 年度每股收益为 0.425 元，每股

净资产为 4.11 元，2011 年度每股收益为 1.23 元，每股净资产为 3.99 元。

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

巨化集团公司 9,350,000 0 5,610,000 14,960,000 非公开发行
2014 年 9

月 24 日

正德人寿保险股份有限

公司-万能保险产品
30,000,000 48,000,000 18,000,000 0 非公开发行

2012 年 9

月 24 日

浙江三美化工股份有限

公司
10,000,000 16,000,000 6,000,000 0 非公开发行

2012 年 9

月 24 日

浙江商裕旭博创业投资

合伙企业（有限合伙）
8,000,000 12,800,000 4,800,000 0 非公开发行

2012 年 9

月 24 日

天兆欣（天津）股权投

资基金合伙企业（有限

合伙）

8,000,000 12,800,000 4,800,000 0 非公开发行
2012 年 9

月 24 日

东莞市晶达股权投资有

限公司
8,000,000 12,800,000 4,800,000 0 非公开发行

2012 年 9

月 24 日

深圳市平安创新资本投

资有限公司
8,000,000 12,800,000 4,800,000 0 非公开发行

2012 年 9

月 24 日

绍兴润鑫股权投资合伙

企业（有限合伙）
8,000,000 12,800,000 4,800,000 0 非公开发行

2012 年 9

月 24 日

合计 89,350,000 128,000,000 53,610,000 14,960,000 / /

二、 证券发行与上市情况

浙江巨化股份有限公司 2012 年年度报告

 39

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

交易终

止日期

人民币普通股 2011 年 9 月 23 日 18.00 80,000,000
2012年9月

24 日
80,000,000

人民币普通股 2011 年 9 月 23 日 18.00 9,350,000
2014年9月

23 日
9,350,000

2011 年 9 月公司非公开发行股票 8,935 万股，发行价格为 18.00 元/股，募集资金总额为

160,830 万元。本次非公开发行，控股股东巨化集团公司认购 935 万股，持股数由 449,719,808

股增加为 459,069,808 股，持股比例为 51.84%。巨化集团公司认购的股份限售期为 36 个月，其

他投资者认购的股份限售期为 12 个月。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期末，公司股份总数为 141,691.84 万股。报告期内，因实施公积金每 10 股转增 6 股，

股份总数增加 53,134.44 万股，本次转增对公司股东结构变动及公司资产和负债结构的变动无影